
Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec  

  

Vzdělávací nabídka na týden od 14 . - 22. 12. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   1  

  

  

Týdenní vzdělávací nabídka  

14. – 22. 12. 2020   

  

  

Téma:   Kouzelné Vánoce   
  

Podtéma:   Těšíme se na Ježíška  

   

  

  

  

  

  

  

Vzdělávací nabídka:   Zdokonalování se v technice stříhání a nalepování při práci s různým materiálem. 

Seznamování se s označováním rozměrů a tvarů při manipulaci a operací s předměty (malé, velké, menší, 

kulaté, hranaté). Seznamování se s využitím papíru, modelovací a keramické hmoty, využití 

doprovodných nástrojů při zpívání vánočních koled a písní. Rozvíjení samostatného slovního projevu, 

využívání různých materiálů k výrobě přání a drobných dárečků. Seznamování se s vánočními tradicemi 

a rozvíjení estetického cítění a tvořivého myšlení.   

  

  

  

Záměr:    Seznámit děti s původem Vánoc a starověkých tradic. Navození vánoční atmosféry, seznámení 

s tradicemi. Rozvíjet tvořivost ( tvořivé myšlení, řešení problémů, tvořivého sebevyjádření). Rozvíjet 

schopnost citových vazeb, vztahy vytvářet, rozvíjet je a city plně prožívat.  

  

  

EVVO:    Pokusy s vodou  a solí – krystalizace – ledové království  

      

  

   

  

  

  



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec  

  

Vzdělávací nabídka na týden od 14 . - 22. 12. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   2  

  

Vánoční příběh  

 

  

  



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec  

  

Vzdělávací nabídka na týden od 14 . - 22. 12. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   3  

  

Písně:  

DĚDĚČKU, DĚDEČKU, KOLEDA  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec  

  

Vzdělávací nabídka na týden od 14 . - 22. 12. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   4  

  

PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA  

 
 

 

 

 

  



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec  

  

Vzdělávací nabídka na týden od 14 . - 22. 12. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   5  

  

Básně a říkadla:  

STROMEČEK  

Stromečku vstávej, ovoce dávej.  

Umyj se, ustroj se, je Štědrý den.   

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec  

  

Vzdělávací nabídka na týden od 14 . - 22. 12. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   6  

  

  

Grafomotorika:  

Dárečky mají různé balicí papíry – vybarvi je a udělej jim barevné mašle

 
 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec  

  

Vzdělávací nabídka na týden od 14 . - 22. 12. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   7  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec  

  

Vzdělávací nabídka na týden od 14 . - 22. 12. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   8  

  

Dodělej kapříkovi šupinky  

 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec  

  

Vzdělávací nabídka na týden od 14 . - 22. 12. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   9  

  

Spočítej a graficky znázorni počty jednotlivých předmětů  

 

  



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec  

  

Vzdělávací nabídka na týden od 14 . - 22. 12. 2020 – II. Třída - BERUŠKY   10  

  

  

Další náměty na aktivity:  

- společně ozdobte stromeček  

- jděte s dětmi ven a obdivujte zimní přírodu  

- nasypte zrní ptáčkům   

- pokud to “paní Zima” umožní, postavte s nimi sněhuláka nebo 

jezděte na bobech či na saních. A když sníh nebude, pořád si 

můžete s dětmi doma sněhové vločky vyrobit alespoň z papíru.  

- můžete s dětmi vyrobit Betlém – modelína, papír  

- zazpívejte si nějaké koledy  

- nezapomeňte na vánoční zvyky – rozkrojení jablíčka, házení 

bačkorou, pouštění lodiček nebo lití olova.   
  

  

Prostě užívejte si společný čas a buďte spolu šťastní.  

A nezapomeňte se čas od času zastavit, podívat se kolem sebe … poděkujte a 

buďte vděční. Za to, co je “teď”. To ve vašem srdci udělá divy.   

  

  

  

  

  

  

  


